
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1013 - 28 de Maio de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 28 de Maio de 2012 - ANO XIV - N° 1013

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 1.692/2012 

 
Nom eia os integrantes do Conse lho 
Municipal de Acompanham ento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da 
Educação – Conselho do FUNDEB, criado 
pela Lei n° 2.302, de 08/03/2007. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Município de Parnaíba e 
com base na Le i n° 2.302, de 08.03.2007, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Munic ipal de Acompanhamento e 

Controle Socia l do Fundo de Manutenção e Desenvolvime nto da Educação Básica  e de Valorização 
dos Profiss ionais da Educação – FUNDEB, com titulares e suplentes, por um mandato de 02 (dois) 
anos contados a partir de 01/06/2011 (biênio 01/06/2011 a 31/05/2013), os m embros a seguir 
indicados: 

DECRETO

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 25 de maio de 2012. 

 
José Hamilton Furtado Castello Branco 

Prefeito Municipal 

REPRESENTANTES MEMBROS  

Titular: Crist iane Vieira Amaral Almeida 
Suplente: Sidinha Rabelo Alves 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Francisco Afrânio Rodrigues Tele s 
Suplente: Maria das Graças Mat ias dos Santos 

Professores das esco las pública s municipais Titular: Fernanda Albuquerque Oliveira 
Suplente: Júlio Cesar dos Santos Silva 

Diretores das esco las públic as mu nicipais  Titular: Edileuza Maria de Albuquerque Pereira 
Suplente: Sara Jane do Nascime nto Olive ira 

Servidores técnico-administ rativo das escolas 
públicas municipais  

Titular: José de Anchieta Souza 
Suplente: Teresinha Maria da Conceição Cardoso 

Titular: Maria de Jesus de Carvalho Silva 
Suplente: Rosilene Pereira Alves  

Pais e a lunos das escolas públicas municipais 

Titular: Francisco das Chagas Costa de Oliveira 
Suplente: Maria de Fátima da Silva Dias 

Titular: E lenice Coelho da Silva 
Suplente: Eldenis da Silva Aragão 

Estudantes da educação básica pública 

Titular: E lina ldo Batista Nunes 
Suplente: Maria da Conceição da Silva Souza 

Conselho Municipal de Educação Titular: Maria da Conceição Carvalho Neta 
Suplente: Ivana Maria de Souza Moura 

Conselho Tutelar Titular: Raimundo  José da Silva Sa ntos 
Suplente: Cleonice Vieira Matos 

 


